AVISO

Celebração de Contrato de Trabalho em Funções Públicas a termo resolutivo incerto

Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo. 5.º da Lei n.º 35/2014, de 20 de
junho, torna-se público que na sequência da publicação da Lista unitária de ordenação final da
referência A do procedimento concursal aberto pelo aberto pelo Aviso (extrato) n.º 7023/2022,
publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 68, de 6 de abril, ao abrigo de regime excecional
de contratação no âmbito do Plano de Recuperação e Resiliência previsto no Decreto-Lei n.º 53-
B/2021, de 23 de junho, foi celebrado, com efeitos a 01-10-2022 contrato de trabalho em
funções públicas a termo resolutivo incerto com Micael Duarte Almeida Meneses, para
ocupação de posto de trabalho do contingente fixado pelo Despacho n.º 11888-B/2021, de 30
de novembro, do Ministro de Estado e das Finanças, da Ministra da Modernização do Estado e
da Administração Pública e do Ministro do Planeamento, alterado pela Declaração de
Retificação n.º 84/2022, de 9 de fevereiro, na carreira e categoria técnico superior, ficando
posicionado na 2.ª posição remuneratória da categoria e ao nível remuneratório 16 da tabela
remuneratória única.

25/10/2022. — A Diretora de Serviços de Administração Geral – Fernanda Bernardo

		2022-10-25T16:06:21+0100